judicial de la sociedad demandante en contra del numeral 2 de auto dictado el 9 de 
marzo de 2023, mediante el cual se ordenó a la parte actora prestar caución 
equivalente al diez por ciento (10%) del valor actual de la ejecución, para cuyo 
efecto se calcula en la suma de mil ochocientos millones de pesos 
($1.800.000.000.oo), la cual deberá presentarse dentro del término de quince (15) 
días. 

ARGUMENTO DEL RECURSO 

La defensa de demandante Servimos Temporales S.A.S.  argumentó que la 
demandada si bien promovió medios exceptivos no elevó solicitud en los términos